
 

 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/352-155, fax: 052/352-154 
 
KLASA: 510-01/13-01/12 
URBROJ: 2163/1-06/6-13-2 
Pula, 22.studeni 2013. 
 
 
 
 
 

ŽUPANU  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

Putem  
Stručne službe Skupštine  

 
 
 
 

 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga  
Odluke o davanju suglasnosti na odluku Upravnog vijeća Bolnice  
za ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr.Martin Horvat“ Rovinj o  
usklađivanju djelatnosti 
- dostavlja se 

 
 
 
 Poštovani, 

  
U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i  

utvrđivanju prijedloga odluke o davanju suglasnosti na odluku Upravnog vijeća Bolnice  
za ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr.Martin Horvat“ Rovinj o usklađivanju djelatnosti, radi 
raspravljanja i odlučivanja. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 
KLASA:510-01/13-01/09 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 26. studenoga 2013.  
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Drandić Valtera  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti na odluku Upravnog vijeća Bolnice za 

ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr.Martin Horvat“ Rovinj o usklađivanju 
djelatnosti 

 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09 i 
4/13) Župan Istarske županije dana 26. studenoga 2013. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na odluku Upravnog 
vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr.Martin Horvat“ Rovinj o usklađivanju 
djelatnosti broj: UV-01-9/71-13 od 08.ožujka 2013. godine, te ista čini sastavni dio ovog 
zaključka. 

 
2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 

Grozić Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
          ŽUPAN 
              mr.sc. Valter Flego 



 

 Na temelju članka 29. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 73/97, 29/97, 
47/99 i 35/08) te odredbe članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije br. 10/09 i 4/13) Županijska skupština Istarske županije ___________ donosi 
 
 

O d l u k u  
 

1. Daje se suglasnost na odluku Upravnog vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 
„prim.dr.Martin Horvat“ Rovinj o usklađivanju djelatnosti Bolnice  
za ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr.Martin Horvat“ Rovinj sukladno Zakonu o 
zdravstvenoj zaštiti i Pravilniku o specijalističkom usavršavanju doktora medicine, 
broj: UV-01-9/71-13 od 08.ožujka 2013. godine, te ista čine sastavni dio ove odluke. 

 
2. Ova odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Drandić 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr.Martin Horvat“ Rovinj  
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 29. Zakona o ustanovama koji 
propisuje da promjenu, odnosno usklađenje djelatnosti ustanova donosi upravno 
vijeće ustanove uz prethodnu suglasnost osnivača, ako zakonom ili aktom o 
osnivanju nije drugačije određeno. 

 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Sukladno dopisu Ministarstva zdravlja Republike Hrvatske Klasa: 011-02/12-
02/44 Urbroj: 534-07-1-1/1-12-1 od 16. travnja 2012. godine i dopisu Klasa: 053-
02/12-01/1442 Urbroj: 534-10-1-1-1/4-12-1 od 03. siječnja 2013. godine, bilo je 
potrebno uskladiti djelatnosti zdravstvenih ustanova upisanih u Sudski registar sa 
djelatnostima koje sukladno odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti (150/08, 
71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12 i 82/13) zdravstvene ustanove 
mogu obavljati. 
Nazive specijalističkih djelatnosti trebalo je utvrditi sukladno Pravilniku o 
specijalističkom usavršavanju doktora medicine( „Narodne novine “ 100/11, 
133/11 i 54/12 ), kojima su utvrđeni nazivi specijalizacija i užih specijalizacija. 
Upravno vijeće Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr.Martin Horvat“ Rovinj 
donijelo je Odluku o usklađivanju djelatnosti u skladu s dobivenim uputama. 
Nazivi specijalističkih djelatnosti utvrđeni su sukladno Pravilniku o 
specijalističkom usavršavanju doktora medicine, kojim su propisani nazivi 
specijalizacija i užih specijalizacija. 
Nakon usklađenja djelatnosti Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr.Martin 
Horvat“ Rovinj s Zakonom o zdravstvenoj zaštiti i Pravilnikom o specijalističkom 
usavršavanju doktora medicine, umjesto dosad upisanih djelatnosti ortopedije i 
rehabilitacije u sudskom registru bit će upisane djelatnosti ortopedije i 
traumatologije i fizikalne medicine i rehabilitacije. 

 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



•

•

Na temelju članka 21. Statuta Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju

••Prim.dr.Martin Horvat" Rovinj, a sukladno članku 29. Zakona o zdravstvenoj

zaštiti (NN broj: 150/08,71/10,139/19,22/1 l, 84/11,12112,35/12 i 70/12) i

Pravilniku o specijalističkom usavršavanju doktora medicine ( NN 100/11,

133/1l i 54/12 ), Upravno vijeće Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju

••Prim.dr.Martin Horvat" Rovinj na svojoj 23. sjednici održanoj 08. ožujka

2013. godine donijelo je slijedeću

ODLUKU

o usklađivanju djelatnosti Bolnice 7.ll ortopediju i rehabilitaciju

"Prim dr. Martin Horvar~Rovinj sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti i

Pravilniku o specijalističkom usavršavanju doktora medicina

l. Predlaže se brisanje djelatnosti Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju

••Prim. dr. Martin Horvat" Rovinj, kako je upisano u Sudskom registru

Trgovačkog suda u Rijeci i to :

Predmet djelatnosti:

ortopedija

- rehabilitacija

2. Predlaže se upis predmeta djelatnosti Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju

••Prim. dr. Martin Horvat ••Rovinj u Sudski registar Trgovačkog suda u

Rijeci - Stalna služba u Pazinu, na način da isti, nakon izvršenog

usklađenja temeljem Zakona o zdravstvenoj zaštiti, tc naziva

specijalističkih djelatnosti sa Pravilnikom o specijalističkom usavršavanju

doktora medicine, sada glasi:

Predmet djelatnosti:

ortopedija i traumatologija

- fizikalna medicina i rehabilitacija

3. Ova Odluka dostavlja se na suglasnost Istarskoj županiji, osnivaču

Ustanove.

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.



•

Obrazloženje

Sukladno dopisu Ministarstva zdravlja Klasa: 011-02712-02/44, urbroj: 534-07-

1-1/1-12-1 od 16. travnja 2012. godine i dopisu Klasa: 053-02/12-01/1442,

Urbroj: 534-10-1-1-1/4-12-1 od 03. siječnja 2013. godine, bilo je potrebno

uskladiti djelatnost zdravstvenih ustanova upisanih u Sudski registar sa

djelatnostima koje ,sukladno odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti

zdravstvene ustanove mogu obavljati.

Nazive specijalističkih djelatnosti trebalo je utvrditi sukladno Pravilniku o

specijalističkom usavršavanju doktora medicine, kojima su utvrđeni nazivi

specijalizacija iužih specijalizacija.

Slijedom navedenog donijeta je odluka kao u izreci.

Broj: 01-9171-13

Rovinj,08.03.2013.


